
Servizio Sanitario Nazionale Regione Puglia

I.R.C.C.S. "Saverio de Bellis"
Ente di Diritto Pubblico D.M. del 31/03/1982
Sede legale ed operativa: via Turi 27
70013 Castellana Grotte (BA)
C.F.-P. iva: 00565330727

Deliberazione del Direttore Generale
Nominato con "D.P.G.R. n.33 del 09.02.2022'

DELIBERAZIONE N DEL

OGGETTO: Dott. Preziosa Giosuè, conferimento incarico professionale di alta specializzazione, di cui 
all'art. 22, co. 1, par. Il, lett. b) del CCNL 2019-2021 Area Sanità, nell'ambito della U.O.C. di "Chirurgia 
Generale I ad indirizzo dei tubo gastroenterico".

UFFICIO PROPONENTE: U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA:
Si attesta la conformità dell'atto alle normative 
Nazionali e Regionali in materia.

istruttore del procedimento amministrativo
‘e, Costanza)

direttore dell'Ufficio Proponente
(doti, Michele A. Di Lorenzo)

ATTESTAZIONE DI REGOLARE IMPUTAZIONE DEI COSTI: Il direttore dell'U.O.C. Economico-Finanziaria
(dott. Giuseppe Savino)

Pagina 1 di 4



Servizio Sanitario Nazionale Regione Puglia

Il Dott. Tommaso Antonio STALLONE, Direttore Generale dell'I.R.C.C.S. "S. de Bellis" di Castellana Grotte 
(BA), adotta la seguente deliberazione.

VISTI:
Il TITOLO III, CAPO II, artt. 21-26, denominato "Sistema degli incarichi dirigenziali" del CCNL 
2019/2021 Area Sanità;
la deliberazione del Direttore Generale n. 249 del 23/04/2024 di approvazione del "Regolamento per 
il Conferimento e la Graduazione degli Incarichi Dirigenziali del Personale dell'Area della Dirigenza 
Medica, Sanitaria e Professioni Sanitarie".

PREMESSO che:
con determinazione dirigenziale n. 33 del 07/02/2024, mediante mobilità per compensazione tra 
dipendenti, si è stabilito di procedere all'assunzione in servizio a tempo indeterminato dei dott. 
Preziosa Giosuè, a far data dal 16/02/2024, già dipendente a tempo indeterminato presso la AOU 
Policlinico di Bari;
dalla ricostruzione dell'attività lavorativa espletata presso l'ASL Taranto, l'ASL Brindisi, la AOU 
Policlinico di Bari e l'IRCCS "Saverio De Bellis", senza soluzione di continuità dal 04/09/2006 a 
tutt'oggi, e dalla deliberazione DG - AOU Policlinico di Bari - n. 385 del 12/04/2024 di presa d'atto del 
giudizio positivo del Collegio Tecnico di verifica e valutazione, è risultato che il dott. Preziosa Giosuè 
ha maturato il diritto al riconoscimento della 3A fascia economica superiore dell'indennità di 
esclusività prevista dall'art. 64 del CCNL 2019/2021 Area Sanità per i dirigenti medici con 
un'esperienza maturata nel SSN superiore a quindici anni;
che con deliberazione DG n. 332 del 29/05/2024 questo Ente ha proceduto a indire Avviso interno 
per il conferimento di n. 1 incarico professionale di alta specializzazione, di cui all'art. 22, co. 1, par. Il, 
lett. b) del CCNL 2019-2021 Area Sanità, nell'ambito della UOC di "Chirurgia Generale I ad indirizzo 
del tubo gastroenterico", e ad approvare il relativo bando di cui all'allegato A) quale parte integrante 
e sostanziale del medesimo provvedimento.

EVIDENZIATO che:
il suddetto Avviso è stato pubblicato nell'Albo Pretorio dell'Ente in data 29/05/2024, con scadenza 
per la presentazione delle manifestazioni di interesse fissata a 15gg. dalla data della predetta 
pubblicazione;
con nota prot. n. 6957 del 06/06/2024 è stata acquisita l'unica manifestazione di interesse trasmessa 
in data 06/06/2024 a mezzo PEC da parte del dott. Preziosa Giosuè, dirigente medico disciplina di 
Chirurgia Generale, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, pieno ed esclusivo, presso questo 
IRCCS, giusta determinazione dirigenziale n. 33 del 07/02/2024 mediante mobilità per 
compensazione tra dipendenti, nei confronti della quale l'ufficio ha provveduto alla preliminare 
verifica di ammissione tenendo conto del computo dell'anzianità di servizio nel rispetto delle 
disposizioni contrattuali riguardanti le procedure di valutazione di cui agli artt. 56 e seguenti del 
CCNL 2016/2018 dell'Area Sanità, nonché da quanto disposto in materia dall'art. 22, co. 2, del CCNL 
2019/2021 dell'Area Sanità.

DATO ATTO CHE:
la predetta manifestazione di interesse alla titolarità dell'incarico professionale di alta 
specializzazione, di cui all'art. 22, co. 1, par. Il, lett. b) del CCNL 2019-2021 Area Sanità, nell'ambito 
della UOC di "Chirurgia Generale I ad indirizzo del tubo gastroenterico", corredata della relativa 
documentazione, è stata trasmessa al Direttore della UOC di "Chirurgia Generale I ad indirizzo del 
tubo gastroenterico", dott. Vincenti Leonardi, come disposto dall'art. 6, co. 2, del "Regolamento per 

Pagina 2 di 4



Servizio Sanitario Nazionale Regione Puglia

il conferimento e la graduazione degli incarichi dirigenziali del personale dell'Area della Dirigenza 
medica, sanitaria e delle professioni sanitarie" approvato con delibera D.G. n. 249 del 23/04/2024 - 
per la formulazione della propria proposta di denominazione e graduazione di detto incarico, giusta 
nota prot. n. 7471 del 17/06/2024;
il dott. Vincenti Leonardo, Direttore dell'U.O.C. di "Chirurgia Generale I ad indirizzo del tubo 
gastroenterico", con nota prot. n. 7562 del 19/06/2024, condivisa dal Direttore Sanitario, dott. Di 
Paola Roberto, ha proposto per il dott. Preziosa Giosuè, dirigente medico disciplina di Chirurgia 
Generale, il conferimento di un incarico professionale di alta specializzazione, ai sensi dell'art. 22, co. 
1, par. Il, lett. B), denominato "REFERENTE PER L'ATTIVITÀ' AMBULATORIALE, PRESA IN CARICO E 
GESTIONE PAZIENTI ONCOLOGICI E FOLLOW UP DEI PAZIENTI CHIRURGICI", con una graduazione in 
termini di peso pari a 30 e valore punto pari ad € 423,00, giusta delibera DG n. 249 del 23/04/2024 
di approvazione del "Regolamento per il Conferimento e la Graduazione degli Incarichi Dirigenziali 
del Personale dell'Area della Dirigenza Medica, Sanitaria e Professioni Sanitarie";
con nota prot. n. 7567 del 19/06/2024 è stata trasmessa al Direttore Generale, per il conferimento 
del citato incarico, la predetta proposta del Direttore dell'U.O.C. di "Chirurgia Generale I ad indirizzo 
del tubo gastroenterico" condivisa dal Direttore Sanitario, per il conferimento di un incarico 
professionale di alta specializzazione, ai sensi dell'art. 22, co. 1, par. Il, lett. B) al dott. Preziosa 
Giosuè, adeguatamente motivata tenuto conto della natura e dei programmi da realizzare sulla base 
dei criteri di scelta di cui al suddetto Avviso.

RITENUTO, pertanto:
di dover conferire al dott. Preziosa Giosuè, ai sensi dell'art. 22, co. 2, e dell'art. 23, co. 4, del CCNL 
2019/2021 Area Sanità e dell'art. 24 del relativo Regolamento Aziendale, un incarico professionale di 
alta specializzazione, ai sensi dell'art. 22, co. 1, par. Il, lett. b), denominato "REFERENTE PER 
L'ATTIVITÀ' AMBULATORIALE, PRESA IN CARICO E GESTIONE PAZIENTI ONCOLOGICI E FOLLOW UP 
DEI PAZIENTI CHIRURGICI";
di dover provvedere, ai sensi dell'art. 69, co. 3, del CCNL 2019/2021 Area Sanità, sulla base della 
proposta formulata dal Direttore dell'UOC di "Chirurgia Generale I ad indirizzo del tubo 
gastroenterico", condivisa dal Direttore Sanitario, e dalla data di conferimento dell'incarico, al 
riconoscimento di una retribuzione di posizione complessiva nella misura annua lorda di € 12.690,00 
(comprensiva della tredicesima mensilità), corrispondente, in base alla graduazione degli incarichi 
approvata con la deliberazione n. 249 del 23/04/2024, ai 30 punti dell'incarico proposto per il dott. 
Preziosa Giosuè.

IL DIRETTORE GENERALE, nel concordare con la proposta formulata dal Direttore dell'UOC di "Chirurgia 
Generale I ad indirizzo del tubo gastroenterico", condivisa dal Direttore Sanitario.

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore 
Scientifico.

DELIBERA
Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale, quanto segue:

di dare atto della conclusione del procedimento di valutazione dell'unica candidatura pervenuta per 
la titolarità dell'incarico professionale di alta specializzazione, di cui all'art. 22, co. 1, par. Il, lett. b) 
del CCNL 2019/2021 Area Sanità, nell'ambito della UOC di "Chirurgia Generale I ad indirizzo del tubo 
gastroenterico";
di conferire al Dirigente Medico, dott. Preziosa Giosuè, l'incarico professionale di alta 

Pagina 3 di 4



Servizio Sanitario Nazionale Regione Puglia

specializzazione, ai sensi dell'art. 22, co. 1, par. Il, lett. b), del CCNL 2019-2021 Area Sanità, 
denominato "REFERENTE PER L'ATTIVITÀ' AMBULATORIALE, PRESA IN CARICO E GESTIONE PAZIENTI 
ONCOLOGICI E FOLLOW UP DEI PAZIENTI CHIRURGICI", con punti 30 e valore economico annuo 
(compresa la tredicesima mensilità) pari a € 12.690,00, corrispondente, in base alla graduazione 
degli incarichi approvata con la suddetta deliberazione n. 249/2024, al valore complessivo della 
retribuzione di posizione;
di stabilire che il predetto incarico è conferito per la durata di cinque anni, con decorrenza 
01/07/2024;
di dare mandato all'Area Gestione del Personale di provvedere alla stipula del contratto individuale 
di incarico ai sensi dell'art. 23, co. 12, del CCNL 2019/2021 Area Sanità;
di dare atto che tutti i firmatari del presente provvedimento attestano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis, L. 241/90, art. 6, 7 e 13, co.3, 
D.P.R. n. 62/2013, codice di comportamento aziendale adottato con DDG 331 del 14/06/2016, così 
come aggiornato con DDG n. 289 del 17/06/2020 e DDG n. 109 del 21/02/2024, nonché dall'art. 1, 
co. 9, lett. e), L. n. 190/2012;
di trasmettere copia del presente provvedimento, che sì compone di n. 4 pagine, alla Direzione 
Sanitaria, al Collegio Sindacale, al Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale 
della Regione Puglia e di pubblicarlo come per legge all'Albo pretorio dell'Ente sul sito web 
aziendale.

Letto, approvato e sottoscritto

il Direttore Amministrativo Dott. Francesco LUONGO

il Direttore Sanitario Dott. Roberto DI PAOLA

il Direttore Scientifico Prof. Gianluigi GIANNELLI

STALLONEDott.

il Direttore Generale

Castellana Grotte, il.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio on-line sul sito Web di questo Ente
25 GIU 2024 

apartiredal . .

Pagina 4 di 4


